
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 200/QĐ-SXD                       Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 11 năm 2024        

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động  

thí nghiệm chuyên ngành xây dựng 

 

                      GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BXD ngày 25/4/2017 của Bộ Xây dựng 

Hướng dẫn hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng;    

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây 

dựng; 

Căn cứ Kết luận kiểm tra số 3555/KL-SXD ngày 04/11/2024 của Sở Xây 

dựng về việc kết luận kiểm tra hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.      

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hoạt động xây dựng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

         Điều 1. Đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí 

nghiệm chuyên ngành xây dựng đã cấp của các Tổ chức hoạt động thí nghiệm 

chuyên ngành xây dựng (LAS-XD) vi phạm điểm b, điểm c, khoản 1 Điều 7 Nghị 

định số 62/2016/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6, Điều 8, Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP). 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Tổ chức bị đình chỉ 

phải tiến hành khắc phục các nội dung tồn tại tại Kết luận kiểm tra số 3555/KL-

SXD ngày 04/11/2024 của Sở Xây dựng, gửi hồ sơ khắc phục về Sở Xây dựng 

trước ngày 08/12/2024. Sau thời gian trên mà không khắc phục, Sở Xây dựng sẽ 



2 

 

hủy bỏ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây 

dựng cấp cho Tổ chức hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng. 

          Điều 3. Chánh Văn phòng sở, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Quản lý hoạt 

động xây dựng, Người đại diện theo pháp luật của các tổ chức hoạt động thí 

nghiệm chuyên ngành xây dựng nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                                                  

- Như điều 3;        

- Bộ Xây dựng (b/c);                                                                                                                

- UBND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo Sở;                                                                                                                  

- Lưu VT, QLHĐXD. 

GIÁM ĐỐC 

 

                          

 

 

 

Nguyễn Quốc Hà 

 

 

                                                                       

 

 

 

 



 

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁC PHÒNG THÍ NGHIỆM (LAS-XD) BỊ HỦY BỎ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ 

ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG THÍ NGHIỆM CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG 

(Kèm theo Quyết định số 200/QĐ-SXD ngày 08/11/2024 của Sở Xây dựng Hà Tĩnh) 

 

TT 

Tên tổ chức hoạt động 

thí nghiệm chuyên 

ngành xây dựng 

Địa chỉ tổ chức Tên phòng thí nghiệm 

Địa chỉ phòng thí 

nghiệm (theo GCN 

được cấp) 

Mã số 

được 

cấp 

(LAS-

XD) 

GCN đã được 

cấp, ngày cấp 

1 

Công ty cổ phần tư vấn 

và xây dựng công trình 

Miền Trung  

số 133 đường Nguyễn 

Du, phường Nguyễn 

Du, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm cơ 

học đất 

số 133 đường Nguyễn 

Du, phường Nguyễn 

Du, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

619 

61/GCN-BXD 

ngày 21/5/2020 

của Bộ Xây 

dựng 

2 

Công ty Cổ phần Tư 

vấn và Xây dựng Bảo 

Trung 

Số 506 đường Xô Viết 

Nghệ Tĩnh, Thị Trấn 

Nghèn, Huyện Can 

Lộc, Tỉnh Hà Tĩnh 

Phòng thí nghiệm vật 

liệu xây dựng và 

Kiểm định chất lượng 

công trình 

Số 506 đường Xô Viết 

Nghệ Tĩnh, Thị Trấn 

Nghèn, Huyện Can 

Lộc, Tỉnh Hà Tĩnh 

1654 

113/GCN-BXD 

ngày 25/4/2022 

của Bộ Xây 

dựng 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 



 

                        



 


		2024-11-12T16:42:59+0700


		2024-11-12T17:09:34+0700


		soxaydung@hatinh.gov.vn
	2024-11-12T17:26:49+0700




